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مقدمه پیش گفتار
دیلویت به صورت اختصاصی، تحقیقی در بازار بیمه اروپا، خاورمیانه و آفریقا انجام داده و به این 
نتیجه دست یافته که بیمه گران پیشگام اگر نمی خواهند از میدان رقابت عقب بمانند، باید در 

چهار حوزه فعالیت داشته باشند. 
صنعت بیمه در مسیر پرشتابی از تغییر و تحولات قرار دارد و این تغییرات، صرفا به تحول دیجیتال خلاصه نمی شوند. تقاضاهای مشتری، رقیبان جدید و مجموعه ای 

از چالشگران، در حال متحول کردن این صنعت هستند. مشتریان که تجربه متفاوتی در بخش های دیگری از جمله خرده فروشی آنلاین تجربه کرده اند، انتظار دارند 

همین تجربه را از جانب شرکت بیمه  خود نیز دریافت کنند. بازیگرانی در قالب پلتفرم های اینشورتک و غول های فناورانه بیمه ظهور کرده اند و فشار موجود بر بیمه گران 

سنتی را افزایش داده اند. همچنین، حرکت به سمت مدل کسب وکاری خدمات محور چالش هایی برای شرکت های سنتی ایجاد کرده است.

سازمان هایی که هوشمندتر و سریع تر هستند، به خوبی از فرصت های ایجادشده توسط این تغییر بهره  خواهند برد. هنوز به وضوح مشخص نیست که آینده به چه شکل 

خواهد بود، ولی نظرسنجی اختصاصی دیلویت از 200 مدیر در اروپا، خاورمیانه و آفریقا نشان داده که چهار روند وابسته به هم، برندگان را از بازندگان صنعت بیمه 

متمایز خواهند ساخت. این روندها عبارتند از:

یان جدید و راهکارهای جدید دنیای جدید، مشتر
سطح نیازها، دانش و انتظارات مشتری در دهه گذشته به شکل نمایی رو به افزایش گذاشته است. بیمه گران چگونه می توانند خودشان را با 

این تقاضاها همگام کنند؟

یک نقشه راه متفاوت برای رشد
تحقیقات دیلویت نشان داده که رشد، از رویکردهای پیشگیرانه و فعالانه نشات خواهد گرفت و توسط مجموعه ای از خدمات و محصولات 

توسعه خواهد یافت. استراتژی های خدمات محور و محصولات نوآورانه چگونه می توانند صنعت بیمه را متحول کنند؟

موضوعات مطرح شده
در محیط امروز که به شدت رقابتی است، مدیران تایید کرده اند که رشد اقتصادی ارگانیک، کافی نخواهد بود. صنعت بیمه چگونه از ادغام و 

کسب مالکیت، مشارکت های سهامی و ائتلاف ها برای افزایش رشد استفاده خواهد کرد؟

تحول دیجیتال به صورت عملی، نه نظری
تحول دیجیتال یک حقیقت نظری است، ولی بین دانستن آن و عمل کردن بر اســاس آن، تفاوت وجود دارد. بیمه گران چگونه می توانند از 

فناوری هایی نظیر تجزیه وتحلیل، بلاکچین و ابر به عنوان یک مزیت رقابتی بهره ببرند؟ 
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این موضوعات، همان چهار روند تعیین کننده بیمه در سال 2020 هستند و دیلویت در کمپین جدید خود که یک آینده چالش برانگیز نام دارد، به بررسی آنها پرداخته 

است. در گزارش حاضر در مورد تاثیر هر یک از چهار روند بر کل صنعت بیمه و به شکل مشخص ، زیرمجموعه های بیمه اموال و خسارات، بیمه عمر و بیمه اتکایی 

صحبت شده و نظرات مدیران صنعت و اعضای دیلویت مورد کاوش قرار گرفته است.
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روش کار

گزارش حاضر بر مبنای نظرسنجی از 200 مدیر اجرایی، مدیر ارشد مالی، مدیر 
ارشــد ریســک و مدیر ارشــد فناوری در منطقه اروپــا، خاورمیانــه و آفریقا تهیه 
شــده اســت. 75 نفر از شــرکت کنندگان در تحقیق، در حوزه اموال و خسارات 
و 75 نفر دیگر در حوزه بیمه عمر فعالیت می کننــد. 50 نفر از آنها نیز در زمینه 
بیمه اتکایــی و اختصاصی تخصص دارند. ســوالاتی که در نظرســنجی مطرح 
شد، ترکیبی از پرسش های کمی و کیفی بودند. ترتیب نظرسنجی بدین شکل 
بوده که ابتدا قرار جلسه با فرد مورد نظر هماهنگ شده و در زمان تعیین شده، 
نظرســنجی از طریق برقراری تماس تلفنی انجام گرفته است. نتایج حاصل از 
نظرسنجی توسط متخصصان دیلویت و اف تی ریمارک مورد تحلیل قرار گرفته 
اســت. در تهیه گزارش، تمامی اعــداد و ارقام به شــکل کلی بیان شــده اند و از 

اشاره به هویت فردی شرکت کنندگان ممانعت شده است.

یک آینده چالش برانگیز | چهار روند شکل دهنده صنعت بیمه در سال 2020
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1. جهان جدید، مشتریان جدید، راهکارهای جدید

بیمه گران معتقدند

  62 %
از مصرف کنندگان، محصولاتی 

غیربیمه ای را به عنوان فاکتور انتخاب 
شرکت بیمه گر مدنظر قرار می دهند.

ین راه برای حفظ وفاداری مشتری  موثرتر
چیست؟

  57 %
  45 %

از شرکت کنندگان در نظرسنجی، معتقدند 
ین  گاه و صمیمی، بیشتر دسترسی به دستیاران آ

تاثیر را در حفظ وفاداری مشتری دارد.

ین چالش  موانع قانونی و رگولاتوری، به عنوان مهم تر
سه سال اخیر شناخته شده اند، اما در حال حاضر

 از شرکت کنندگان در نظرسنجی پیش بینی می کنند 
ین  نیازها و انتظارات روزافزون مشتری، به مهم تر

چالش صنعت بیمه تبدیل شود.

موانع قانونی و رگولاتوری، به عنوان مهم ترین چالش سه سال اخیر شناخته شده اند، اما در 
حال حاضر، 45 درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی پیش بینی می کنند نیازها و انتظارات 

روزافزون مشتری، به مهم ترین چالش صنعت بیمه تبدیل شود.
»اندی مسترز«، یکی از اعضای دیلویت، می گوید: »بیمه گران باید راهکارهای جدیدی برای 

عرضه محصولات و خدمات شان پیدا کنند و هر زمان که مشتری به آنها نیاز داشته باشد، در 
کنارش باشند. این شیوه از سرویس دهی، باعث ایجاد یک تجربه دلپذیرتر خواهد شد و تعداد و 
کیفیت تعامل مشتری را افزایش خواهد داد. تعداد بسیار بالایی از شرکت هایی که در حوزه های 
غیر از بیمه کار می کنند، توانسته اند با به کارگیری فناوری، کیفیت تجربه ارائه شده به مشتری را 
افزایش دهند، بنابراین نهادهای بیمه گر نیز می توانند از اهرم فناوری بهره مند شوند. بیمه گران 
سنتی، بر خلاف استارت آپ های جدید مبتنی بر فناوری، از پایگاه مشتریان میلیونی برخوردارند 

و باید گام های بزرگی را جهت ارائه پیشنهادهای جذاب و حفظ مشتری انجام دهند.«

مشتریان، نقش نیروی محرک را برای ایجاد تحول  در صنعت بیمه ایفا می کنند. در دورانی قرار داریم که تغییرات به شکلی سریع اتفاق می افتند، انتخاب سخت شده 

و وفاداری مشتری به عوامل بسیاری بستگی دارد و به راحتی به دست نمی آید. در چنین دورانی، صنعت بیمه زمانی قادر به حفظ پایگاه مشتریانش خواهد بود که دامنه 

تنوع محصولات و خدماتش را افزایش داده باشد.
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قوی ترین نیروی تحول آفرین در صنعت بیمه
مشتریان هستند که کسب وکار را می سازند. بیمه گران به روشنی می دانند که باید 

تغییراتی در پیشنهادهای ارائه شده به مشــتری انجام داده و با تقاضاهای جدید 

عصر دیجیتال هماهنگ شوند. نزدیک به نیمی از شرکت کنندگان در نظرسنجی 

دیلویت، عنوان کرده اند که نیازهای در حال تغییر مشــتری، چالش شماره یک 

صنعت بیمه در سه سال آینده خواهد بود.

مصرف کنندگان هــر روز بیش از دیــروز به دنبال راه هایی برای آســان تر کردن 

زندگی شان هستند. عرضه اپلیکیشن های ساده سازی شده و تسهیل فرایند ادعای 

خسارت، می تواند نقش مهمی در برطرف کردن این نیاز مصرف کنندگان داشته 

باشد. افراد دوست دارند به سرویس هایی دسترسی داشته باشند که با سبک زندگی 

شخصی و شغلی آنها همخوانی داشته باشد؛ مدل هایی برای بیمه خودرو عرضه 

شده که هزینه بیمه نامه بر اساس مسافت طی شده تعیین می شود. مشاوران رباتی 

ظهور کرده اند و به مشتری در تامین هزینه حوادث زندگی و مدیریت پورتفولیوی 

سرمایه گذاری ها کمک می کنند. قراردادهای هوشمند مبتنی بر بلاکچین به وجود 

آمده و سرویس هایی حول محصولاتی از قبیل بیمه سایبری توسعه یافته اند، ولی 

همه موارد ذکرشده، تنها نقطه آغازی برای تحولات عمده در کل زنجیره ارزش 

بیمه به شمار می روند.

بیمه گرانی که می خواهند حس وفاداری را در مشتریان شان افزایش دهند، باید از 

رقابت بر سر قیمت فاصله بگیرند و به مشتریانی که در کنارشان مانده اند پاداش 

بدهند. درست است که شــرکت های بیمه گر موظف اند سطح دانش و مهارت 

کارمندان شان را افزایش دهند، ولی در حال حاضر، تنها تعداد اندکی از مشتریان 

با شرکت های بیمه  خود تعامل دارند و نسل جوان تر نیز ترجیح می دهد به جای 

تعامل حضوری یا تلفنی، به صورت آنلاین با بیمه گر خــود ارتباط برقرار کند. 

حدود دوسوم از مدیران شرکت کننده در نظرسنجی، کلید حفظ مشتری را ارائه 

محصولات غیربیمه ای دانسته اند. این محصولات به افزایش ارزش سرویس های 

اصلی بیمه کمک می کند.

مدیر ارشد مالی یک شرکت نروژی عرضه کننده بيمه اموال و خسارات چنین عنوان کرده است: 
»طی چندین سال متمادی یاد گرفتیم که کسب آگاهی عمیق در مورد محصول و نیازهای 

مشتری و واکنش به بازخوردهای مشتری، رابطه بین بیمه گر و بیمه شده را ارتقا می بخشد. 
هرچه مزایا و سرویس های پیشنهادی شما بیشتر باشد، بیمه گزار بیشتر ترغیب خواهد شد تا 

فرم بیمه نامه را تکمیل کند.«
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»اولیویه دو گروت«، یکی از اعضای دیلویت، عنوان می کند: »مشتریان به شکل فزاینده ای 
به دنبال خدماتی به دور از فرسایش و اصطکاک هستند. بیمه در مقایسه با سایر صنایع 

از فناوری های جدید عقب مانده است، ولی آن دسته از بازیگرانی که در زمینه فناوری 
سرمایه گذاری می کنند، تجربه ای آسان و کامل را به مشتریان ارائه می دهند و مشکلات 
مصرف کنندگان را با راهکارهایی شفاف حل می کنند؛ جایگاه نسبتا بهتری در بازار دارند. 

بیمه گران در برابر اقیانوس پهناوری از فرصت های جدید قرار دارند که به تنهایی یا در مشارکت 
با دیگر شرکت ها می توانند از آنها بهره مند شوند.«

2. یک نقشه راه متفاوت برای رشد

طی سه سال آینده، این آمار به 

  61 %
افزایش خواهد یافت.

  61 %
فعالان صنعت پیش بینی می کنند کشور چین، 

ین رشد را در سه سال آینده تجربه خواهد  یع تر سر
کرد.

تا سال 2024 میلادی

  33 %
یق محصولات پیشنهادی   از حجم حق بیمه از طر

جدید تامین خواهد شد.

  35 %

از بیمه گران، بیش از 30 درصد کسب وکار خود را به 
عرضه خدمات سرویس محور اختصاص داده اند، نه 

محصول محور.

رویکرد سنتی فروش محصولات محافظتی بیمه، دیگر کافی نیست. شرکت های بیمه زمانی رشد خواهند کرد که مدل های خدمات محور جدیدی ارائه دهند، روی 

محصولات نوآورانه تمرکز و عمده فعالیت خود را روی مبحث پیشگیری از حادثه معطوف کنند.
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آیا پیشگیری بهتر از درمان است؟
بیمه از ریشه های سنتی خود که صرفا ارائه جبران خســارت بود، فاصله گرفته 

و به سمت رویکرد پیشگیری از وقوع خســارت حرکت کرده است. شرکت ها 

دست به کار شده اند و شــروع به ارائه خدمات جدیدی کرده اند. نیروی کمکی 

کنارجاده ای و آموزش ســایبری نمونه هایــی از این خدمات جدید هســتند. 

نظرسنجی دیلویت، به این نتیجه رسیده که شــرکت ها بیش از پیش وارد حوزه 

پیشگیری از وقوع خسارت خواهند شد.

بخش عمده ای از این پیشــگیری به کمک فناوری عملی خواهد شد؛ با توسعه 

حسگرها، امنیت خانه ها افزایش خواهد یافت و کیفیت نگهداری از آنها بهبود 

خواهد یافت. گردآوری داده از طریق اینترنت اشــیا، مزایای بسیاری برای این 

حوزه به ارمغان خواهد آورد. به عنوان نمونه، بیمه گرانی که با حیوانات خانگی و 

چارپایان اهلی سروکار دارند، پیش از وقوع حادثه احتمالی، از آن اطلاع خواهند 

یافت. 

امروزه، شاهد حرکت از سمت مدل سنتی محافظتی، به سمت خدمات پیشگیرانه 

مبتنی بر فناوری هستیم. نظرسنجی دیلویت نشان داده که بیمه گران در خدمات 

ارائه شده به مشتری تحولاتی ایجاد کرده اند؛ در حال حاضر، نزدیک به یک چهارم 

حجم حق بیمه ها از سمت محصولاتی تامین می شود که پنج سال پیش ردپایی 

از آنها دیده نمی شد. چشم انداز آینده نیز پر است از تغییرات و تحولات بیشتر. 

برآورد می شود در پنج سال آینده، یک سوم حجم حق بیمه ها از سمت گزاره هایی 

تامین شود که در حال حاضر هنوز عرضه نشده اند.

تقاضاهای مشتریان در حال تغییر است؛ این 
فرصت است یا چالش؟

پدیده تغییر تقاضاهای مشتریان با چالش هایی همراه خواهد بود. در پی تغییراتی 

که در چشم انداز رگولاتوری ایجاد شد، بیمه گران به منظور انطباق با قوانین جدید 

و مقررات مرتبط با کفایت سرمایه با موانعی روبه رو شدند، ولی در آینده این موانع 

کمرنگ تر خواهند شد.

امروزه، از یک طرف، انتظارات مشتریان با شتاب بالایی در حال تغییر است و از 

طرف دیگر، سرعت اســتقبال صنعت از تحول دیجیتال بسیار اندک است. این 

دو عامل در آینده نزدیک، به یکی از موانع بزرگ در مسیر شرکت های بیمه تبدیل 

خواهند شد. آن دسته از بیمه گرانی که بتوانند از انتظارات در حال تغییر مشتریان 

به عنوان فرصتی برای رشد استفاده کنند و ســازمان ها و قابلیت هایشان را با این 

انتظارات تطبیق دهند، به برندگان میدان رقابت تبدیل خواهند شد.

»کلایو بواسنل«، معاون هیات مدیره و رئیس بخش بیمه بریتانیا در دیلویت است. او می گوید: 
»بیمه گران درصدد هستند با ارائه پیشنهادهایی با ارزش بالا، مشتری را به تعامل با خود ترغیب 

کنند، از این رو در آینده، تغییرات چشم گیری را در خدمات خود پیاده سازی خواهند کرد. در 
حال حاضر، بیمه سرویسی است که فقط در روزهای سخت به کار می آید و برخی مردم نسبت 

به خرید آن بی علاقه هستند، اما در آینده به سرویسی ارزشمند تبدیل خواهد شد و به افراد 
کمک خواهد کرد تا بهتر زندگی کنند و کسب وکارشان را به پیش ببرند.«

مدیر ارشد مالی یک شرکت نروژی عرضه کننده بيمه اموال و خسارات نیز چنین عنوان کرده 
است: »خدمات جانبی برای مشتریان جذاب هستند. با عرضه خدمات جانبی، در واقع 
از مشتری قدردانی می کنید و به او نشان می دهید که به فکرش هستید. در طراحی این 

سیاست ها، به جزئیات دقت شده و هیچ نکته مهمی از قلم نیفتاده است.«
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»ایان اسپارشات«، یکی از اعضای دیلویت عنوان می کند: »فعالیت های مرتبط با ادغام و کسب 
مالکیت، بیشتر در بخش های اصلی بازار انجام خواهند گرفت و محصولات اساسی را هدف 

قرار خواهند داد، ولی دستیابی به فناوری های تحول آفرین نیز یکی دیگر از اهداف این اقدامات 
خواهد بود. بهبود شیوه های توزیع، ارائه محصولات جدید، توسعه قابلیت های نوشتن 

بیمه نامه و ارتقای سطح فرایند طرح ادعا، نمونه هایی از پیشرفت هایی هستند که در نتیجه 
ادغام و کسب مالکیت عملی خواهند شد. شایان ذکر است موفقیت یا عدم موفقیت این 

استراتژی، به قابلیت بیمه گران در ایجاد هماهنگی با شرکت جدید بستگی خواهد داشت.«

3. موضوعات مطرح شده

شرکت های بیمه ای سنتی دیگر نمی توانند برای بقای خود، صرفا روی رشد اقتصادی ارگانیک و نوآوری های داخلی حساب کنند. برندگان دنیای آینده بیمه، شرکت هایی 

خواهند بود که با استارت آپ های نوآورانه وارد همکاری شوند، پا در میدان اینشورتک بگذارند و درصدد ادغام با همتایان شان باشند. دست اندرکاران صنعت بیمه، 

درست مانند فعالان هر صنعت در حال تحول دیگر، باید خودشان را به مهارت های انجام معامله مجهز کنند.

  72 %
از شرکت کنندگان در نظرسنجی، بر این باورند که 
طی پنج سال آینده، دست کم50 درصد از رشد 
صنعت بیمه در نتیجه ادغام ها و اکتساب ها رقم 

خواهد خورد.

  49 %
از شرکت کنندگان در نظرسنجی، عنوان کرده اند 

تقاضا برای توسعه محصولات و خدمات، 
ین محرک شرکت ها برای ادغام و کسب  اصلی تر

مالکیت خواهد بود.

  52 %
از شرکت کنندگان در نظرسنجی پیش بینی می کنند 

طی سه سال آینده، شرکت آنها پای بیش از دو 
معامله ادغام و کسب مالکیت را امضا کند.
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پیشرفت از طریق ایجاد ائتلاف و کسب مالکیت 
طی چند سال گذشته، ادغام ، ائتلاف  و کسب مالکیت  به برنامه اصلی بیمه گرانی 

تبدیل شده که قصد پیشرفت دارند. پیش بینی می شود این روند در چند سال آینده 

نیز ادامه داشته باشد. نتایج نظرسنجی دیلویت نیز همین حقیقت را تایید کرده 

است. 94 درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی، اعلام کرده اند هم در سالیان 

آینده و هم در طولانی مدت، ادغام و کســب مالکیت به یکی از استراتژی های 

رشد سازمان آنها تبدیل خواهد شد. 81 درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی، 

می خواهند در همین بازار فعلی نسبت به مشارکت یا کسب مالکیت اقدام کنند. 

44 درصد نیز قصد دارند وارد بازارهای جدید شوند.

اهداف بیمه گران از مشارکت با شرکت های دیگر و کسب مالکیت آنها، عبارتند 

از: توسعه محصول و خدمات، تقویت پایگاه مشتریان در بازار فعلی، دسترسی 

به فناوری های جدید و ایجاد تحول در مدل های کسب وکاری. همچنین ایجاد 

ائتلاف با همتایان دیگر، دلیلی جز دسترسی به مشتریان جدید و همگام شدن با 

تغییرات فناورانه ندارد.

شرکت های ارائه دهنده خدمات بیمه، به دنبال این هستند که راهکارهای نوآورانه 

را در بخش جلویی، میانی و پشتیبانی ســازمان خود به کار بگیرند؛ از این رو، 

پیش بینی می شود تکاپو برای ادغام، کسب مالکیت، ایجاد ائتلاف و همکاری در 

سرمایه گذاری های خطرپذیر مشترک، بیش از پیش پررنگ شود.

اینشورتک ها پلتفرمی مشــتری محور دارند و با راهکارهایی که ارائه می دهند، 

مسیر بیمه گران را برای پیاده ســازی تحول دیجیتال در سازمان هموار می کنند. 

اغلب اینشورتک هایی که توسط متصدیان سنتی بیمه پشتیبانی می شوند و به دنبال 

رقم  زدن پیشرفت های جدید در بازار هســتند، مقیاس عملیات خود را افزایش 

خواهند داد؛ به طوری که طی چند سال آینده، به هدفی مناسب برای مشارکت یا 

کسب مالکیت تبدیل خواهند شد.

رئیس بخش مدیریت ریسک یک شرکت آلمانی که در زمینه بیمه اتکایی فعالیت می کند، 
عنوان کرده است: »وقتی پای ارائه سیاست های شخصی سازی شده و عرضه سرویس های 

جذاب به میان می آید، اینشورتک ها قدرت بیشتری دارند. این موضوع هسته اصلی کسب وکار 
ما را با چالش مواجه می کند. طی سه سال آینده، ما باید قدم های موثری برداریم، روی 

استراتژی های عملیاتی کار کنیم و برخی مواقع، بازیگران جدید را کنار زده و با تمام قوا به سمت 
جلو حرکت کنیم.«
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»اندی لیز«، یکی از اعضای دیلویت می گوید: »بیمه گران باید یک رویکرد اکوسیستمی 
اتخاذ کنند. انطباق با رویکرد مذکور مستلزم مشارکت، برون سپاری و تشکیل گروه های 

داخل سازمانی است. تلاش نسبتا زیادی لازم است تا بیمه گران بتوانند از شکل سنتی خود 
خارج شوند و ساختاری انعطاف پذیر و باز پیدا کنند. همچنین این امکان وجود دارد که برخی 

بیمه گران، به منظور توسعه هرچه بیشتر کسب وکارشان، از تلاش برای ایجاد تحول در عملیات 
فعلی دست بردارند و وارد حوزه های نابی شوند که تاکنون به آنها پرداخته نشده است.«

4. تحول دیجیتال به صورت عملی، نه نظری

ظهور فناوری های جدید، باعث وقوع یک تحول شده است. این تحول راه خود را در میان تمامی صنایع باز خواهد کرد و روی روندها تاثیر خواهد گذاشت، اما آگاهی 

از این تحول یک چیز است و عمل کردن بر اساس آن، یک چیز دیگر. شرکت های بیمه  یا باید فناوری صحیح را در راستای دستیابی به هدف صحیح به کار بگیرند، یا 

اقدامی انجام ندهند و ریسک خارج شدن از میدان رقابت را به جان بخرند.

  80 %
80 درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی، 
معتقدند صنعت بیمه همگام با پیشرفت های 

فناورانه به پیش می رود.

  95 %
95 درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی، 

برآورد می کنند طی سه سال آینده، میزان 
استفاده شرکت آنها از فناوری تجزیه وتحلیل 

پیشرفته، افزایش داشته باشد.

  51 %
51 درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی، 
بر این باورند که مقررات مرتبط با داده و امور 

ین چالش در همگام شدن با  سایبری، اصلی تر
تحول دیجیتال خواهند بود.
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اتخاذ یک رویکرد فراگیر در برابر فناوری
درست است که شرکت های بیمه در مسیر پیشرفت و پذیرش فناوری قرار دارند، 

ولی شواهد نشــان می دهد صنعت بیمه در مقایسه با ســایر صنایع، عملکرد 

ضعیف تری در استقبال از فناوری داشته اســت. بیمه هنوز تحول دیجیتال را در 

مقیاس وسیع تجربه نکرده، اما به زودی این اتفاق خواهد افتاد. به احتمال زیاد، آن 

دسته از غول های فناورانه که وارد فضاهایی قانون محور، از جمله بانک ها شده اند 

و از قابلیت تجزیه وتحلیل  بالا برخوردارند، در آینده وارد حوزه بیمه نیز خواهند 

شــد و به ایجاد مدل های بیمه ای انعطاف پذیر، مشتری محور و با کاربری آسان 

خواهند پرداخت. 

بازار به سرعت در حال تحول است؛ شرکت های بیمه اگر می خواهند در چنین 

بازاری حرفی برای گفتن داشــته باشــند، باید در ســریع ترین زمان ممکن، به 

سازمان هایی کاملا دیجیتال تبدیل شوند. آنها یا باید فناوری صحیح را در مسیر 

صحیح به کار بگیرند، یا ریسک طردشدن توسط بومیان دیجیتال را به جان بخرند.

نظرسنجی دیلویت نشان داده که بیمه گران برای سه سال آینده قصد دارند در چند 

حوزه مختلف به سرمایه گذاری بپردازند. اصلی ترین و اولین حوزه، فناوری ابری 

است. فناوری ابری پیش زمینه لازم برای تبدیل شدن به یک سازمان دیجیتال را 

فراهم می کند و زیرســاخت را برای پیاده سازی تجزیه وتحلیل داده و دیگر انواع 

فناوری مهیا می کند؛ از این رو، جای تعجب ندارد که شرکت های بیمه، فناوری 

ابری را به اولویت اول سرمایه گذاری هایشان تبدیل کرده باشند.

شرکت های بیمه در حوزه تجزیه وتحلیل داده نیز سرمایه گذاری های قابل  توجهی 

انجام داده اند. 95 درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی، عنوان کرده اند آمار 

استفاده از فناوری تجزیه وتحلیل داده در شــرکت ها، طی سه سال اخیر با رشد 

روبه رو بوده است.

فناوری های مذکور، اگر در سیلوهای سازمانی به کار گرفته شوند، کارایی لازم 

را نخواهند داشت؛ به همین دلیل، بیمه گران باید رویکرد بازتری در برابر تحول 

دیجیتال اتخاذ کنند. آماده سازی کل سازمان، شناسایی نیازها و سلایق مشتری و 

استفاده از آنها در نقطه شروع تحول و توسعه یک مدل مبتنی بر پلتفرم برای عرضه 

مجموعه متنوعی از محصولات و خدمات، نمونه هایی از جنبه های مختلف این 

رویکرد هستند.

رئیس بخش مدیریت ریسک یک شرکت نروژی عرضه کننده بيمه اموال و خسارات اظهار 
داشته است: »ظهور فناوری های جدید و استقبال سریع شرکت های بیمه از این فناوری ها، 
یک نیروی محرکه کلیدی در مسیر موفقیت و توسعه به شمار می رود. در ابتدا در مورد نحوه 

ادغام فناوری با خدمات فعلی شک و تردیدهایی وجود داشت، ولی در حال حاضر، شاهد 
پیشرفت هایی هستیم که شگفت انگیز هستند؛ اپلیکیشن ها و پلتفرم های چندگانه، سرعت 

خدمت رسانی به مشتری را افزایش داده اند.«
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گزارش »تکاملی  در راه است/ رگ تگ 3.0 و چالش های پذیرش آن« اولین بار توسط  کی پی ام جی  در  سال 2018 منتشر شده است .»راه 
پرداخت« این گزارش  را  منتشر کرده و در اختیار مخاطبان قرار گرفته است.

این گزارش در راه پرداخت تولید و منتشر شده است


